[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2025 года                     г. Нефтекумск                                         № 414

Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых полученные за счет средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края физическими лицами доходы, указанные в пункте 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, не подлежат налогообложению

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 года № 129,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]

Статья 1

Утвердить Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых полученные за счет средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края физическими лицами доходы, указанные в пункте 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, не подлежат налогообложению, согласно приложению.

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям (заместитель председателя комиссии - А.А. Омаров).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н. Сокуренко

	Приложение
к решению Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых полученные за счет средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края физическими лицами доходы, указанные в пункте 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, не подлежат налогообложению»
от 18 февраля 2025 года № 414

ПЕРЕЧЕНЬ
соревнований, конкурсов, иных мероприятий<*>, по результатам участия в которых полученные за счет средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края физическими лицами доходы, указанные в пункте 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, не подлежат налогообложению
___________________
[bookmark: P41]<*> Далее в настоящем Перечне используется сокращение – мероприятие.

	№ п/п
	Наименование мероприятия

1.

Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года России»

	2.
	Соревнование среди работников, работающих по трудовым договорам в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах

image1.jpeg